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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Duke u bazuar né& nenin 78, paragrafi 2, nenin 80, nenin 81 dhe nenin 82, paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 08/L-19
pér Zyrtarét Publiké; né nenin 8 t& Ligjit Nr. 03/L-212 t& Punés; né nenin 35 t& Ligjit Nr. 04/L-032 pér
Arsimin Parauniversitar; né nenin 5, pika c, t& Ligjit Nr. 03/L-068 pér Arsimin né Komunat e Republiké:
Kosovés; né Udhézimin Administrativ t§ MASHTI Nr. 05/2021 si dhe n& nenin 8, 9 dhe 10 t& Rregullor
(QRK) Nr. 19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit t& drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve,
mésimdhénésve, bashképunétoréve profesionalg, asistentéve, instruktoréve dhe sekretaréve né institucion.
publike edukativo-arsimore dhe aftésuese (IEAA) t€ arsimit parauniversitar, Njésia pér Menaxhimin e
Burimeve Njerézore shpall:

) KONKURS :
PER PLOTESIMIN E VENDIT Ti PUNES ME AFAT TE CAKTUAR

Titulli i mbikéqyrésit: Drejtori i Institucionit
Lloji i pozités: Népunés i Shérbimit Publik
Orét e punés: 40 oré né jave

Periudha e kontratés: Me kohé té& caktuar

Nr | Niveli | Pozita e punés Vendi Koeficienti Numri i
! ] pozitav:
g R i > Edukatore pér grupmoshén 0-3 vjeg Skenderaj 6.1 —E21 I

Pérshkrimi i detyrave té punés:

T€ realizoj planprogramin edukativ pér vendin pérkatés t& punés duke u bazuar n& Ligjin mbi Arsimin Paraunivers:
né Republikén e Kosovés dhe né aktet e tjera nénligjore, t& cilat rregullojné fushat pérkatése relevante pér vendin «
tij/saj/té punés;

T& zbatojé detyrat e punés duke siguruar cilésing dhe kompetencén profesionale né procesin edukativ 0-3 vjee:

T¢ zbatojé metodologjité e reja edukative dhe né pérputhje me udh&zimet e planprogramit té ri.

T& tregojé respekt dhe té sillet me drejtési, barazi dhe pa dallime me bashképunétorét t& cilét punon;

T¢& respektojé autoritetin e drejtpérdre;té t& zyrtarit, t€ cilit i raporton, dhe t'i kryejg detyrat q& mund tua caktojé ai/:
Detyrat e punés duhet té jené n& harmoni me legjislacionin né fuqi.

T mos kérkojé apo té pranojé udhézime lidhur me kryerjen e detyrave t& punés nga asnj& organ tjetér pérveg drejl:
L& institucionit parashkollor dhe DK A-sé;

T¢€ mos e shfrytézoi pozitén e punés pér interesa private n& dobi t& ndonjé pale t& tretg, pérfshiré edhe familjen,
shogéring apo miqésiné e tij.

T€ ushtrojé maturi maksimale lidhur me t& giitha ¢éshtjet e punés. Pérfshirg, ruajtjen e informatave (nése nuk jané
publike), t€ cilat lidhén me procesin e punés dhe raporteve t& krijuara prej saj, duke mos komunikuar kéto informat
me asnjé person fizik dhe juridik, p&rvec kur informatat e tilla jané t& parapara né kuadér t& detyrave apo autorizin
nga zyrtari té cilit i raporton.

1€ mbaj orén e kujdestarisé dhe kujdestaring ditore. I punésuari &shté i obliguar t& respektoj kodin e veshjes dhe t¢
sjelljes, t& pércaktuar me rregulloren e brendshme t& shkollés dhe akteve tjera ligjore dhe nénligjore,

I punésuari nuk do té kryejé puné apo detyré tjetér, me orar & ploté, nése puna e till¢, bie ndesh me aktet pérkatésc



ligjore dhe nénligjore, pa pélgimin paraprak me shkrim nga DKA- ja ose plrfagésuesit t& saj.

Puna do & monitorohet dhe 18 vierdsohet mbi bazén e rezultateve t& arritura & fémijéve, sipas procedurave
profesionale nga ana e ekspertéve pérkatés:

Puné dhe detyra 18 tiera shiesé t¢ caktuara nga drejtori i institucionit parashkolior dhe detyra t& péreaktuara né
legjistacionin né [ugi 18 arsimit parauniversitar.

Kushtet q& duhet ' plotésojné kandidatét pér t8 marré pjesé né konknrs:

e 1€ jenc shietas 1& Republikés s& Kosoves;
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T¢ ketd zotési t& ploté veprimi, sipas legjislacionit né fuqi;

@

Té zotEroj€ njérén nga gjuhét zyrtare, né pajtim me Ligjin pér Gjuhst;

e TE jeté i afté pér t8 kryer detyrén pérkatése;

> Tt mos jett § dénuar pér kryerjen e veprés penale me dashje;

e mos ket né fugi masg disiplinore pér shkelje 16 réndé n& institucion publik;

o T¢kaloj me sukses procedurat e pranimit t& pércaktuara me legjislacionin n& fuqi.
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kérkesat e pérgjithshme formale:

Kriterel e kanlifikimit pér Edukatore pér grupmoshén 0-3 vjeg:
»  Fakulteti | Edukimit - programi katérviecar i nivelit bagelor pér edukimin né fEmijéring ¢ hershme 0.
vivy;

= Shkolla e msme ¢ mjekésisé — drejtimi infermiere — edukatore;
> Shkolla ¢ mesme e mjekésisé — drejtimi i pediatrisé
o Shkolla ¢ mesme e mjekésisé — drejtimi mami;

o Shkolla e mesme e mjekésiss s& pérgjithshme:
Aplikacionit § hashkiéngjiten kéto dokumente:

@ tormulari [ aplikimit (merret né komuné — Qendra pér Shérbime me Qytetaré — nr 13);

e Vértetimin e pérvojds né mésimdhénic (nése ka).

e Diplomat e kualifikimit, duhet t& jeng t& noterizuara;

s okumenti personal (letérnjoftim ose pasaporté);
Dishminé se nuk &shté i dénua pér kryerjen e veprés penale me dashje;

s Portfolio personale dhe profesionale me p&rmbledhjen e punés.

o  Certifikatén shéndetésore 1& 18shuar nga njé institucion i licencuar shéndetésor, me t& cilén déshmohe:
giendia e tij/saj shéndetésore;

Ményra e vierésimit:

a. Test e shkrim
b.Intervista me gojé, piesé e s¢ cilés éshte edhe vierésimi i portfolios.



Lista e ngushté e aplikantéve qé ftohen pér test me shkrim dhe intervists me gojé, si dhe orari i
intervistave publikohen n& webfagen e https://kk.rks- gov.net/skenderaj/category/konkursey-
njoftimet// (konkurset);

Fillimi i punés pér vendet e caktuara si me larté béhet ne varési t& lirimit real t& vendit t& punés;

Rezultatet pérfundimtare t& vlerésimit do t& shpallen né web-fagen zyrtare t&¢ Komunés té
Skenderajt;

I. Afati dhe ményra e aplikimit

Konkursi mbetet i hapur 5 dité nga dita e shpalljes s& konkursit né mjetet e informimit publik,
duke filluar nga data e publikimit m&:05.03.2026 deri m& datén 09.03.2026

Aplikacioni merret dhe dorézohet né objektin e komunés, kati i parg, sporteli Nr.13:

Dokumentet e pakompletuara si dhe ato pas afatit, nuk merren né shqyrtim.

Dokumentet e dorézuara nuk kthehen dhe duhet t& jen& kopje, pérveg diplomave t& noterizuara;
Kandidatét q¢ kané diplomuar jashté Kosovés, duhet t& kené diplomat e nostrifikuara né
MASHTTI;

Si informata t& sakta dhe t& vérteta, konsiderohen vetém informatat qé€ jané té déshmuara
me dokumente pérkatése (jo vetém t& deklaruara né aplikacion);

Nése aplikohet pér dy pozita (Vend i lirg/Z&vendésim), kandidatét duhet t& dorézojné dy
aplikacione té& veganta;

Kandidatét duhet té ruajné déshming e aplikimit, e cila éshté e domosdoshme me rastin e shpalljes
s€ rezultateve pérkatése;

Komunitetet jo shumicé dhe pjesétarét e tyre, personat me aftési t& kufizuar dhe gjinia mé pak e

pérfaqésuar kané t& drejté pér pérfaqésim té drejté dhe proporcional sig specifikohet me legjislacionin

fuqi.




